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Projekto rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas. Pritarti, kad švietimo, mokslo ir sporto ministras išduotų sutikimą VšĮ Vilniaus 

privačiai gimnazijai (toliau – Gimnazija) vykdyti Tarptautinio bakalaureato diplomo programą (toliau 

– TBD programa). 

Dabartinė situacija. Švietimo įstatymo 72 str. 1 d. nustatyta, kad užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų švietimo programos (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) gali būti vykdomos 

(stabdomos) Vyriausybės nustatyta tvarka gavus švietimo ir mokslo ministro rašytinį sutikimą. 

Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 649 „Dėl Sutikimo vykdyti užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) išdavimo, 

galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 11 p. 

nustatyta, kad švietimo, mokslo ir sporto  ministras kreipiasi į Vyriausybę su siūlymu išduoti sutikimą 

atitinkamai programai vykdyti. Vyriausybei pritarus sutikimas įteisinamas ministro įsakymu. 

TBD programa skirta III ir IV gimnazijos klasių mokiniams (16-19 metų), yra sukurta taip, kad atitiktų 

mokinių intelektinius, emocinius, socialinius ir fizinius poreikius. TBD programa yra vertinama 

geriausiuose pasaulio universitetuose. Šiuo metu TBD programą Lietuvoje turi teisę įgyvendinti 10 

mokyklų: Tarptautinė Amerikos mokykla Vilniuje, Šiaulių Didždvario, Kauno jėzuitų, Kauno Jono 

Jablonskio, Alytaus šv. Benedikto, Tauragės „Versmės“ gimnazijos, Vilniaus ir Klaipėdos ir UAB 

„Erudito“ licėjai, UAB Karalienės Mortos mokykla. 

Gimnazija ŠMSM pateikė prašymą ir reikiamus dokumentus. Gimnazijoje yra sudarytos sąlygos 

vykdyti TBD programą. Gimnazijoje mokosi 308 mokiniai, iš jų III–IV gimnazijos klasėse – 28.  

Projekto esmė. Pritarti, kad švietimo, mokslo ir sporto ministras išduotų sutikimą Gimnazijai vykdyti 

TBD programą. 

Numatoma nauda: mokiniams bus suteiktos geresnės galimybės išmokti anglų kalbą, bus tenkinami 

gabių mokinių mokymosi poreikiai, mokytojai ir mokiniai turės galimybę bendradarbiauti su kitų šalių 

mokyklų, vykdančių tokio pat pobūdžio programą, mokytojais ir mokiniais 

Atitiktis Vyriausybės programai. Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas. Projektas nebuvo derintas su suinteresuotomis institucijomis. Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. Kartu siūlytume 

įvertinti, ar siekiant mažinti Vyriausybės teisėkūros apimtis, nebūtų tikslinga peržiūrėti Aprašo 11 p. 

nuostatas, paliekant tik švietimo, mokslo ir sporto ministro kompetencijai spręsti (be Vyriausybės 

pritarimo) dėl sutikimo atitinkamai programai vykdyti išdavimo (nuo 2020 m. sausio 1 d. tokio 

pobūdžio Vyriausybės nutarimo projektų buvo 6 (kasmet po 3)).   
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